[image: image1.png]

Совет депутатов Александро-Невского городского поселения

Александро-Невского муниципального района

Рязанской области

Совет депутатов городского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от  26 февраля 2016 года                    р.п. Александро-Невский                                            №  91
                         О внесении изменений в Положение о муниципальной службе

в Александро-Невском городском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Александро-Невского городского поселения от 11.02.2013 года № 182 (в ред. от 29.10.2015 г.  № 80)
В соответствии с Законом Рязанской области «О муниципальной службе в Рязанской области» от 17 октября 2007 г.  № 136-ОЗ (в редакции Законов Рязанской области от 01.11.2008 г.  № 148-ОЗ, от 04.03.2009 г.  № 17-ОЗ, от 30.03.09 г.  № 27-ОЗ, от 29.10.2009 г.  № 130-ОЗ, от 28.12.2009 г.  № 173-ОЗ, от 14.09.2011 г.  № 76-ОЗ, от 28.12.2011 г.   № 125-ОЗ, от 05.06.2012 г.  № 27–ОЗ, от 06.07.2012 г.  № 44-ОЗ, от 15.10.2012 г.  № 77-ОЗ, от 12.04.2013 г.  № 12-ОЗ, от 15.10.2013 г.  № 58-ОЗ, от 22.04.2014 г.  № 21-ОЗ, от 20.05.2015 г.  № 22-ОЗ, от 05.08.2015 г.  № 58-ОЗ), Уставом муниципального образования – Александро-Невское городское поселение Александро-Невского муниципального района Рязанской области, рассмотрев проект решения о внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Александро-Невском городском поселении, внесенный главой Александро-Невского городского поселения, Совет депутатов  Александро-Невского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Александро-Невском городском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Александро-Невского городского поселения от 11.02.2013 года № 182 (в ред. от 29.10.2015 г.  № 80),  следующие изменения:
1) статью 20 изложить в следующей редакции:
«Статья 20. Гарантии, предоставляемые муниципальному служащему

1. Муниципальному служащему помимо гарантий, установленных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», уставом муниципального образования могут быть предоставлены следующие дополнительные гарантии:

1) дополнительное профессиональное образование с сохранением на этот период замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания;
2) транспортное обслуживание, обеспечиваемое в связи с исполнением должностных обязанностей, в зависимости от группы замещаемой должности муниципальной службы, а также компенсация за использование личного транспорта в служебных целях и возмещение расходов, связанных с его использованием, в случаях и порядке, установленных муниципальными нормативными правовыми актами;
3) единовременное денежное поощрение:
в связи с юбилеями (50, 55, 60 и 65 лет) - в размере двух должностных окладов;
за выслугу лет на муниципальной службе (10 лет и каждые последующие 5 лет) – в
размере трех должностных окладов;
4) выплаты социального характера в размере двух должностных окладов по личному заявлению муниципального служащего в связи с материальными затруднениями, вызванными необходимостью лечения, другими личными обстоятельствами;
5) единовременную выплату в размере четырех должностных окладов при увольнении муниципальных служащих с должности муниципальной службы в связи с инвалидностью, наступившей в период прохождения муниципальной службы.».
2. Направить настоящее решение главе Александро-Невского городского поселения для подписания и опубликования.
Председатель Совета депутатов

Александро-Невского городского поселения                                                     В.А. Ушакова

Глава Александро-Невского

городского поселения                                                                                            Е.В. Блохина